
                                                                                                                     17 अ�ैल 2025 

17 अ�लै 2025 को आयोिजत ओएमओ खरीद नीलामी का प�रणाम  
और 21 अ�लै 2025 को िनपटान   

 
 

I. ओएमओ खरीद प�रणाम का सार  

भारतीय �रज़वर् ब�क �ारा अिधसूिचत कुल रािश (अं�कत मूल्य)   : ₹40,000 करोड़ 
�ितभािगय� �ारा �स्तािवत कुल रािश (अं�कत मूल्य)  : ₹81,015 करोड़ 
भारतीय �रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत कुल रािश (अं�कत मलू्य)   : ₹40,000 करोड़ 

II. ओएमओ खरीद िनगर्म का िववरण   

�ितभिूत 7.37% 
जीएस 
2028 

7.32% 
जीएस 
2030 

6.54% 
जीएस 
2032 

7.18% 
जीएस 
2033 

7.54% 
जीएस 
2036 

7.23% 
जीएस 
2039 

�ा� �स्ताव� क� सखं्या 36 47 66 75 58 74 
�स्तािवत कुल रािश  
(अ�ंकत मलू्य) (₹ करोड़ म�)  

7,971 9,405 19,908 10,263 9,421 24,047 

स्वीकृत �स्ताव� क� सखं्या 34 39 18 44 12 3 
�रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत 
कुल �स्तािवत रािश  
(अ�ंकत मलू्य) (₹ करोड़ म�)  

7,421 7,922 14,603 4,085 1,919 4,050 

कट ऑफ �ितफल (%) 6.0698 6.2031 6.3566 6.4100 6.5487 6.5951 

कट ऑफ मलू्य (₹) 104.05 105.18 100.98 104.89 107.72 105.74 
भा�रत औसत �ितफल (%) 6.1137 6.2470 6.3639 6.4436 6.5536 6.5983 

भा�रत औसत मलू्य (₹) 103.91 104.97 100.94 104.67 107.68 105.71 
कट ऑफ मलू्य पर �ितस्पध� 
�स्ताव� का आिंशक आवंटन 
�ितशत 

लागू नह� 54.23 लागू नह� लागू नह� लागू नह� लागू नह� 

 

 

 
                                                                                                               अजीत �साद 
�से �काशनी: 2025-2026/126                                                              उप महा�बंधक (संचार) 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय �रज़वर् बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार �वभाग, कें द्र�य कायार्लय, शह�द भगत �सहं मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
mailto:helpdoc@rbi.org.in

